## **ACCESS**

## 日本アクセス

2018年9月28日

## 「アクセス乾物乾麺市場開発研究会」設立について

株式会社日本アクセス(所在地:東京都品川区、代表取締役社長:佐々木淳一)は、 この度「アクセス乾物乾麺市場開発研究会」を設立致します。

乾物乾麺市場規模は、10年前と比較すると約20%縮小しており、生産・消費の両面で厳しい状況下におかれています。こうしたなか、当会を設立することにより、当社のマーチャンダイジング・ロジスティクス・マーケティング機能、さらには全国各地のメーカー・生産者様、お得意先様とのつながりを活用することで、日本の乾物乾麺市場の発展に寄与するとともに日本の食文化を守り、継承してまいります。

## 【概要】

- 1. 名 称 アクセス乾物乾麺市場開発研究会
- 2. 設立 2018年10月1日
- 3. 理 念 「日本伝統の美味しさを、まもる、つなぐ、つくる」
- 4. 目 的 乾物乾麺食品産業発展への寄与と取引関係の向上により共存共栄の実を挙げること
- 5. 会員 当社の乾物乾麺食品事業と密接な取引関係にあるメーカーならびに商社
- 6. 事 業 研究分科会を設置し、定期的研究会の開催と総会での報告等

なお、具体的な活動は2019年4月から開始予定です。

以上